報道関係者 各位

令和 6 年 4 月 11 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学陸上競技部 中田 恵莉子 選手兼任監督 現役引退について

平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度本学陸上競技部の中田監督が令和５年度末をもって、１９年間の投てき選手生活を引退

し、陸上競技部の監督に専念することになりました。

中田監督は、平成２７年に本学陸上競技部の監督に就任し、全国からフィールド競技及びトラック競技

の優秀な学生を募集し、所属学生に熱心に指導する一方で、自身も選手として頂点を目指し、本学ＰＲに

努めてきました。中田監督のこれまでの選手としての歩みを称え、また今後の指導者としての活躍を

期待して、以下の通り引退報告会を開催したいと思います。

つきましては、ご多用中とは存じますが、中田監督の現役引退に対し取材方ご配慮いただきますよう

お願い申し上げます。

〔中田 恵莉子（四国大学陸上競技部監督）プロフィール〕

 岡山県倉敷市出身

生光学園高校卒、中京大学スポーツ科学部卒

専門種目：円盤投・砲丸投

2015 年四国大学陸上競技部監督就任

〔競技実績〕

2008：インターハイ砲丸投３位、国体砲丸投優勝・円盤投２位

2009：インターハイ砲丸投２位、国体円盤投２位

 2010：インターハイ円盤投優勝、国体円盤投優勝、円盤投日本高校記録樹立（当時）

 2011：日本ジュニア円盤投優勝・砲丸投２位（第 27 回）

 2012：日本インカレ砲丸投優勝・円盤投３位（第 81 回）

 2013：日本インカレ円盤投２位・砲丸投２位（第 82 回）

 2014：日本インカレ円盤投優勝（第 83 回）

 2015：日本選手権円盤投３位（第 99 回）、アジア選手権円盤投第８位（中国）※日本代表

 2016：日本選手権円盤投２位（第 100 回）、デカネーション円盤投出場（イタリア）※日本代表

 2017：アジア選手権円盤投出場（インド）※日本代表

●引退報告会概要

日 時：令和 6 年 4 月 18 日（木）14:30～15：30

場 所：四国大学大会議室（本館 4 階）

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 広報課

徳島市応神町古川字戎子野 123-1

TEL 088-665-9906

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。